*Hist. Lib.
LXIII. §. 52*

Can. 15. Nic.

Post-

Postquam Ecclesia Romana annos centum quinquaginta sub regimine non nullorum Pontificum, Sacram Sedem, qua indigni erant, profanantium, ingemuit, Deus optimus maximus hujus Ecclesiæ, in orbe terrarum primæ, misertus, Leonem IX. dedit, ob spectatissimam virtutem Sanctorum numero insertum. Hunc deinde reliquo Sæculi XI. tempore, & posterioribus Sæculis omnibus, complures alii Pontifices, pietate & zelo restituendæ Ecclesiasticæ Disciplinæ ardentis, secuti sunt, quos inter Gregorius VII. Urbanus II. Paschalis II. Eugenius III. Alexander III. eminuerunt. Verum optima licet voluntas, si scientia destituatur, in graves errores impellit, & quo velocius per tenebras properamus, eo sæpius & majore periculo cadimus. Hi Pontifices, viri maximi, cum auctoritatem falsarum Decretalium usque adeo stabilitam viderent, ut nemini in mentem veniret eas impugnare, crediderunt, teneri se conscientiaæ suæ imperanti obtem-

obtemperare, & Constitutiones, quas in iis legebant, opere complere, persuasum sibi habentes, hanc esse illam Disciplinam purissimam, quæ tempore Apostolorum & in aurea Christianæ Religionis ætate floruisse. Non autem perspiciebant, in illis Epistolis complura principia affirmari, quæ veræ antiquitati haud sane consentanea sunt (*).

§. II.

(*) R. P. Balduinus, quo Adversariorum Fleurii nullus ferocior, in Reflexione ad hanc Dissertationem dicit: *Fleurius Ecclesiam Romanam horrendæ sycophantiæ accusat, quod fraude enormi fabricarit sibi titulos, qualis ille est: Famosa Donatio Constantini Magni.* Et inferius, de falsis Decretalibus ait: *Pontificum, qui has Decretales adoptarunt, tanta fuit auctoritas in Ecclesia, quanta fuit in primis quatuor Sæculis illorum Pontificum, quibus tribuuntur. Si ergo Nicolaus I. Gregorius VII. & multi alii, quibus Fleurius furiose indignatur, aliqua in Disciplina Ecclesiastica mutare visi sunt, gravissima ad id faciendum argumenta habuerint necesse est, vel potius fateamur, eos jure suo usos fuisse, illo Ecclesiæ tempore, quo maxime expediebat.*

§. II.

Concilia.

In falsis Decretalibus Epistolis legimus, non licere sine præcepto aut saltem sine licentia Papæ Concilia celebrare. Ad te vero, Lector

Dist. 17.

benevole! qui Historiam istam memoria tenes, appello, an hujusmodi Constitutionem existere vel servari, non dicam in primis tribus Sæculis, sed usque ad Sæculum salutis nostræ

Ep. Marc.
ad Max.Epist. Julii
ad Orient.c. 2.
to. 2. Conc.
p. 475.

nonum, deprehendisti? Non ignoro, Auctoritatem Papæ ad celebranda Concilia generalia semper fuisse necessariam; nam in hunc sensum accipien-